
UCHWAŁA NR XLVII/301/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez NEOS 
i Fundację im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 6 ust. 1 w związku z art. 2 ust. 3, 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że Rada Gminy Nowosolna nie jest właściwa do 
rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 5 listopada 2021 r. przez NEOS i Fundację 
im. Nikoli Tesli w przedmiocie: 

1) zwołania w trybie pilnym Nadzwyczajnego Posiedzenia Sejmu z udziałem 
przedstawicieli Organizacji Pozarządowych Lekarskich i Prawniczych w celu 
natychmiastowego wstrzymania Rządowego Programu Szczepień 
i natychmiastowego wycofania z rynku szczepionek mRNA wszystkich 
producentów na podstawie Pracy Naukowej (MDPI - Szwajcaria - 
Opublikowanej: 13 października 2021 r.) wraz z wydaniem komunikatów 
medialnych we wszystkich mediach (RTV, Prasa, Internet) o zakazie 
szczepień, 

2) skierowania przez Sejm (Marszałek Sejmu Elżbietę Witek) wniosków do 
Prokuratora Generalnego Zbigniewa Ziobry o wszczęcie śledztwa i postawiania 
zarzutów karnych dla Wszystkich osób odpowiedzialnych za wprowadzenie 
Rządowego Programu Szczepień pod zarzutem dokonania Ludobójstwa 
(art. 118 kk + Art 18 kk) łącznie z osobami, które nakłaniały (podżegały) do 
szczepień, 

3) zabezpieczenia całej partii szczepionek (wszystkich producentów) jako 
materiału dowodowego - narzędzie zbrodni, 

4) podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcie szczególną opieką 
medyczną wszystkich osób zaszczepionych (na dzień 2 listopada 
ok. 20000000) w celu ochrony ich zdrowia i życia, 

5) wydania przez Rząd PiS natychmiastowego zakazu stosowania maseczek 
ochronnych w Polsce ze względu na ich zerową skuteczność przy wyłapywaniu 
jakichkolwiek wirusów a ich noszenie powoduje u ludzi ciężką niewydolność 
oddechową – czyli poważne zagrożenie dla życia i zdrowia Polaków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 1



2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
poinformowania wnoszącego petycję o przekazaniu petycji zgodnie 
z właściwością i przekazania petycji w zakresie, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 zgodnie z właściwością do: 

1) Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

2) Prokuratora Generalnego, 

3) Ministerstwa Sprawiedliwości, 

4) Ministerstwa Zdrowia, 

5) Kancelarii Prezydenta RP, 

6) Kancelarii Sejmu RP, 

7) Kancelarii Senatu RP, 

8) Ministerstwa Edukacji i Nauki, 

9) Ministerstwa Obrony Narodowej, 

10) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

§ 2. 1. Negatywnie rozpatruje się petycję w przedmiocie: 

1) informowania społeczeństwa o zagrożeniach zdrowotnych związanych 
z noszeniem maseczek w postaci stałych ogłoszeń w mediach - RTV, Gazety 
Internet, 

2) wywieszenia w widocznych miejscach w urzędach, środkach Komunikacji 
Miejskiej itp. informacji dla pracowników urzędów i petentów (interesantów) 
o zakazie stosowania maseczek. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji w zakresie, 
o którym mowa w § 2 ust.1. 

§ 3. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Małgorzata Kamińska-
Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 listopada 2021 r. do Urzędu Gminy Nowosolna wpłynęła petycja 

złożona przez NEOS i Fundację im. Nikoli Tesli, z żądaniem: 

1) zwołania w trybie pilnym Nadzwyczajnego Posiedzenia Sejmu z udziałem 

przedstawicieli Organizacji Pozarządowych Lekarskich i Prawniczych w celu 

natychmiastowego wstrzymania Rządowego Programu Szczepień i 

natychmiastowego wycofania z rynku szczepionek mRNA wszystkich 

producentów na podstawie Pracy Naukowej (MDPI - Szwajcaria - 

Opublikowanej: 13 października 2021 r.) wraz z wydaniem komunikatów 

medialnych we wszystkich mediach (RTV, Prasa, Internet) o zakazie szczepień, 

2) skierowania przez Sejm (Marszałek Sejmu Elżbietę Witek) wniosków do 

Prokuratora Generalnego Zbigniewa Ziobry o wszczęcie śledztwa i postawiania 

zarzutów karnych dla Wszystkich osób odpowiedzialnych za wprowadzenie 

Rządowego Programu Szczepień pod zarzutem dokonania Ludobójstwa (art. 

118 kk + Art 18 kk) łącznie z osobami, które nakłaniały (podżegały) do 

szczepień, 

3) zabezpieczenia całej partii szczepionek (wszystkich producentów) jako 

materiału dowodowego - narzędzie zbrodni, 

4) podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcie szczególną 

opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych (na dzień 2 listopada 

ok. 20000000) w celu ochrony ich zdrowia i życia, 

5) wydania przez Rząd PiS natychmiastowego zakazu stosowania maseczek 

ochronnych w Polsce ze względu na ich zerową skuteczność przy wyłapywaniu 

jakichkolwiek wirusów a ich noszenie powoduje u ludzi ciężką niewydolność 

oddechową – czyli poważne zagrożenie dla życia i zdrowia Polaków, 

6) informowania społeczeństwa o zagrożeniach zdrowotnych związanych z 

noszeniem maseczek w postaci stałych ogłoszeń w mediach - RTV, Gazety 

Internet, 

7) wywieszenia w widocznych miejscach w urzędach, środkach Komunikacji 

Miejskiej itp. informacji dla pracowników urzędów i petentów (interesantów) o 

zakazie stosowania maseczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 1



 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań i 

kompetencji którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

 

Petycja, o której mowa powyżej,  została skierowana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie 

Gminy Nowosolna. 

 

W dniu 22 listopada 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując 

petycję, w kontekście obowiązujących przepisów prawa, dokonała podziału 

stawianych powyżej żądań na takie, które w istocie stanowią wezwanie 

organów władzy publicznej na szczeblu państwowym do podjęcia określonych 

działań, w tym zmiany przepisów prawa (punkty od 1 do 5), a zatem nie 

należą do kompetencji organów władzy publicznej na szczeblu samorządowym 

i w związku z tym nie mogą być rozpatrywane przez Radę Gminy Nowosolna 

oraz na takie, które mieszczą się w kompetencjach organów władzy publicznej 

na szczeblu samorządowym i w związku z tym mogą być rozpatrzone przez 

Radę Gminy Nowosolna (punkty od 6 do 7). 

Tym samym w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji istnieją obiektywne 

przesłanki, aby petycja w zakresie punktów od 1 do 5  została przekazana 

celem dalszego procedowania organom właściwym do jej rozpatrzenia tj.: 

1) Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

2) Prokuratora Generalnego, 

3) Ministerstwa Sprawiedliwości, 

4) Ministerstwa Zdrowia, 

5) Kancelarii Prezydenta RP, 

6) Kancelarii Sejmu RP, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 2



7) Kancelarii Senatu RP, 

8) Ministerstwa Edukacji i Nauki, 

9) Ministerstwa Obrony Narodowej, 

10) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Odnosząc się do żądań wymienionych w punktach od 5 do 6, tj. informowania 

społeczeństwa o zagrożeniach zdrowotnych związanych z noszeniem maseczek 

w postaci stałych ogłoszeń w mediach - RTV, Gazety Internet oraz wywieszenia 

w widocznych miejscach w urzędach, środkach Komunikacji Miejskiej itp. 

informacji dla pracowników urzędów i petentów (interesantów) o zakazie 

stosowania maseczek, w ocenie Komisji powinny być one zostać odrzucone w 

całości. 

Komisja zwróciła uwagę, że organy władzy publicznej mogą działać wyłącznie 

na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. W obecnym stanie 

prawnym tj. na podstawie art. 46b pkt 13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz 

przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 

wystąpieniem stanu epidemii,  obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa, w 

określonych okolicznościach, miejscach i obiektach oraz na określonych 

obszarach. 

 
W ocenie Komisji, uwzględnienie żądań wskazanych w petycji w tym zakresie, 

nie tylko stanowiłoby naruszenie prawa, ale również w obliczu wszystkich 

wysiłków i wyrzeczeń społecznych podejmowanych na rzecz opanowania 

epidemii, byłoby wyrazem skrajnej nieodpowiedzialności.    

 

W opisanym powyżej stanie faktycznym i prawnym, Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji rekomendowała Radzie Gminy Nowosolna co, następuje: 

1) w zakresie punktów od 1 do 5 - przekazanie petycji zgodnie z kompetencją 

do organów wskazanych powyżej oraz poinformowania wnoszącego petycję 

o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 3



2) w zakresie punktów od 5 do 6 - negatywnie rozpatrzenie i odrzucenie żądań 

w całości oraz poinformowanie wnoszącego petycję o sposobie jej 

rozpatrzenia. 

 

Rada Gminy Nowosolna przyjęła rekomendacje Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji za zasadne. 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób jej 

załatwienia nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA0B67-3C25-4D19-A4DD-F3D9D1F1EE90. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



